

برای تسهیل خانه‌دار شدن

مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران اقدامات سازمان نوسازی در راستای تسهیل خانه‌دار شدن تهرانی‌ها را برشمرد. مهدی هدایت در این باره اظهار کرد: این سازمان با راه‌اندازی قرارگاه مسکن اقدامات گسترده‌ای را برای تسهیل تامین مسکن صورت داده که برخی از آنها عبارتند از: مبادله ۳۸ تفاهم‌نامه با نهاده‌ها و دستگاه‌ها و بخش خصوصی به ظرفیت ۵۳۰ هزار واحد مسکونی (از محل این تفاهم‌نامه‌ها تاکنون ۲۶۰ پروژه شامل ۱۷۶ هزار واحد مسکونی در مراحل نهایی فرآیند صدور پروانه قرار گرفته‌اند.)

ممنوعیت اشتغال اتباع خارجی

عبدا... داریی، مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز با اعلام اینکه اتباع خارجی حق کار در واحدهای صنفی و تولیدی مرتبط با مواد غذایی را ندارند، افزود: از ابتدای سال تا پایان مرداد ماه سال جاری در حدود ۳۴۰۰ کار در حوزه اتباع خارجی مجاز صادر شده است که عموماً مربوط به اتباع با وضعیت کارت تبدیل وضعیتی یا گذرنامه خانواری بوده است که این اقدام در امتداد صدور کارت‌هایی بوده که از اواخر سال گذشته آغاز شده است. مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز در ادامه خاطر نشان کرد: بعضی از صنوف از جمله صنایع غذایی چه در بخش تولیدی و چه در بخش صنفی به صورت کلی از به کارگیری اتباع خارجی منع شده و حق حضور و کار در این نوع صنایع و صنف را ندارند.

۵۵درصد سدهای کرمانشاه خالی است

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه با اشاره به آخرین وضعیت سدهای استان، گفت: در حال حاضر حدود ۵۵درصد ظرفیت سدهای کرمانشاه خالی است. به گزارش ایلنا از کرمانشاه، رسول فرهادی با بیان اینکه در حال حاضر ۶۱۱ میلیون مترمکعب آب پشت ۱۲ سد مخزنی کرمانشاه ذخیره است، افزود: ۷۳۸ میلیون مترمکعب از ظرفیت یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعبی سدهای استان کرمانشاه خالی است.

ثبت جهانی کاروانسرای شاهعباسی

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوی گفت: کاروانسرای شاه عباسی این شهرستان در آخرین نشست یونسکو به عنوان میراث فرهنگی ملموس ایران در فهرست جهانی این نهاد ثبت شد. به گزارش ایلنا، افراسیاب گراوند با بیان اینکه، کاروانسرای شاه عباسی خوی واقع در جاده قطور – دره خان، نخستین اثر تاریخی این شهرستان است گفت: این اثر باستانی در آخرین نشست یونسکو به عنوان میراث فرهنگی ملموس به ثبت جهانی رسید.

۱۸۸ فوتی در حوادث رانندگی لرستان

محمدرضا فارسی نژاد، مدیر کل پزشکی قانونی لرستان، گفت: تلفات حوادث رانندگی استان طی ۵ ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود نیم درصد افزایش یافته است. او افزود طی ۵ ماهه نخست سال جاری ۱۸۸ نفر به دلیل تصادفات در استان جان خود را از دست دادند. که این تعداد ۲۲ نفر درون شهری، ۱۵۱ نفر برون شهری، ۱۴ نفر جاده روستایی و یک نفر سایر راه‌ها است.

اعلام ساعت باز گشایی مدارس

ینا بر اعلام رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش و پرورش رویه ساعت آغاز کار کلاس‌های درس در کل کشور ۷:۳۰ صبح است. اقتصاد ۱۰۰۰ نوشت: محمد مهدی کاظمی، رئیس ستاد بازگشایی مدارس آموزش و پرورش درباره امکان شناورسازی ساعت آغاز به کار مدارس در مهر ۱۴۰۲، اظهار کرد: تصمیم درباره شناور سازی ساعت آغاز به کار مدارس در استان‌ها از سوی ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها گرفته می‌شود.

گزینش معلمان مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: از این پس معلمانی که وارد مدارس غیردولتی آموزش و پرورش می‌شوند باید حتماً گزینش شوند و صلاحیت عمومی آنها مورد بررسی قرار گیرد. به گزارش همشهری آنلاین، احمد محمودزاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی، توضیح داد: فرآیند بررسی و گزینش این معلمان در سال‌های قبل ۱۵ روزه بود اما اکنون آن را پنج ماهه کرده‌ایم و در این راستا با هسته گزینش تفاهمنامه امضا کرده‌ایم و گزینش واحراز صلاحیت معلمان پیش شرط اول تدریس در مراکز غیر دولتی است. پیش شرط دوم این است که رشته تدریسی معلم با دوره تحصیلی او باید متناسب باشد.

«آرمان ملی» با نگاهی به کودکان بازمانده از تحصیل، کیفیت آموزش بی‌مدرسه‌گی را از نظر گذرانده؛

درس خواندن زیر چادرهای نیم‌دار

◀ استان‌های البرز، سیستان و بلوچستان و استان تهران به ترتیب کمترین سرانه فضای آموزشی را در کشور دارند

◀ دانش آموزان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل فقر مالی ترک تحصیل می‌کنند



آرمان ملی: مهر از راه می‌رسد و با خود علاوه بر بوی مخصوص ماه که در استرس تورم و گرانی و ناتوانی در خرید مایحتاج درس خواندن، غرق شده. اندوهی را برای برخی از دانش آموزانی به همراه می‌آورد که توانایی رفتن به مدرسه را ندارند؛ به هر علتی اعم از کار کردن و تامین مخارج خانواده، بی سرپرست بودن و حتی بی‌شناسنامه بودن و یا متاسفانه زندگی در مناطق محرومی که باید دروس دوران ابتدایی را زیر چادرهای نیم دار، در کپر، زیر سایه درخت و نهایتاً زیر سقف‌های تک کائکس‌های اهدایی خیرین، خوانده و بعد برای مقاطع بالاتر اگر دختر باشند که به احتمال خیلی بالا باید قید رفتن به شهرها و روستاهای اطراف را زده و در خانه بمانند و اگر پسر باشند و تصمیم به ادامه تحصیل بگیرند با هزار دردرس خود را به مدرسه‌هایشان برسانند و طاقوت بیابوردن تا به سن کنکور برسند. اما سواى کودکان و نوجوانانی که در این کشور زندگی می‌کنند اما معلم دانش‌آموز بودن را نچشیده‌اند، مشکل آن‌ها که این طعم را چشیده و مشکل مدارسشان در چهار گوشه ایران خودنمایی می‌کند. از بلوچستان و هرمزگان و لرستان تا کهگیلویه و بویراحمد و همین تهران به عنوان پایتخت که حالا گفته شده به هزار و ۸۲۰ مدرسه ۱۵ کلاسه نیاز دارد؛ ما می‌تازیم مدیر کل سازمان توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس استان تهران در نشست خبری پیرامون پروژه مهر بیان کرده است. بحث دانش‌آموزان در مناطقی از استان محروم سیستان و بلوچستان جای خود دارد و این رسانه در مواردی نظیر نبود سرویس مدرسه برای پسران بلوچ و پیاده‌روی ساعت‌های متمادی آن‌ها به مشکلات آن‌ها پرداخته؛ مشکلاتی که در مواردی آن‌ها را سوار بر ماشین‌های سوخت‌برمی‌کند تا همه خطرهارا برای رفتن به مدرسه به جان بخرند. اینجا به مساله مدرسه نرفتن دانش‌آموزان و ترک تحصیل آن‌ها در یکی از استان‌های ایران نگاهی می‌اندازیم؛ ترک تحصیل دانش‌آموزان به دلیل فقر مالی در کهگیلویه و بویراحمد و اعلام این آمار که ۳۷۰۰ دانش‌آموز توان خریدن کتاب درسی را ندارند. اما مشکل دانش‌آموزان تنها به مدرسه داشتن و نداشتن و محرومیت از تحصیل منتظر نمی‌شود؛ آن‌ها هم که بتوانند به مدرسه بروند، نباید انتظار داشته باشند که با کیفیت آموزشی مناسبی تعلیم ببینند؛ شیوه استخدام معلمان و افرادی که قرار است یکی از حساس‌ترین مشاغل را داشته باشند، با اما و اگرهایی مواجه بوده؛ از ظرفی کتاب‌های درسی و محتواى آن‌ها و نیز سطح کیفی آن‌ها هم همواره با ابهاماتی روبه‌رو بوده. ذکر نمونه‌ای از این رابطه کفایت می‌کند و آن درس زبان انگلیسی است که دانش‌آموزان در چند سال آموزش می‌بینند اما در نهایت و زمان کسب دیپلم، چیزی از زبان انگلیسی نمی‌دانند و گاه،

حتی یک جمله هم بلد نیستند به انگلیسی صحبت کنند. همین روز گذشته، نایب‌رئیس شورای شهر بندرعباس با بیان اینکه «سرنوشت صدها هزار دانش‌آموز هرمزگانی در گرو آمارهای غیر واقعی است»، از استاندار خواهش کرده، هرچه سریع‌تر فکری به حال کیفیت آموزش کنند.

◀ **۸۰درصد مدارس غیردولتی مشکل سازه‌ای دارند**
تراکم دانش‌آموزی شهرستان‌های استان تهران ۲۲۶ است و هم اکنون ۲ هزار و ۶۰۰ مدرسه غیردولتی داریم که اگر کاملاً فنی آنها را بررسی کنیم ۸۰ درصد این مدارس غیردولتی مشکل سازه‌ای دارند؛ این جمله‌ای‌ست که مدیر کل سازمان توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس استان تهران در نشست خبری پیرامون پروژه مهر بیان کرده و توضیح داده که به هزار و ۸۲۰ مدرسه ۱۵ کلاسه نیاز داریم. عباس زارع مدعی شده که «ما دنبال صنعتی سازی در ساخت مدرسه هستیم» و ادامه داد: امسال اجرای سازه ۱۰ مدرسه در شهرستان بهارستان به روش لارژ پنل ساخته شده است. گفتنی‌ست که استان‌های البرز، سیستان و بلوچستان و استان تهران به ترتیب کمترین سرانه فضای آموزشی را در کشور دارند. سرانه فضای آموزشی در شهرستان‌های استان تهران ۲.۸ مترمربع است و به هزار و ۸۲۰ مدرسه ۱۵ کلاسه در استان تهران نیاز داریم. اما در کنار کمبودهای سرانه آموزشی بدنیست دوباره سری به خود مدارس موجود بیندازیم و نایمن بودن آن‌ها. حتماً شما هم در ماه‌های

اخیر، اخبار مربوط به فرونشست زمین در مناطقی از اصفهان و تهران در محل مدارس و تخلیه این مدارس را شنیده‌اید. هرچند بحث فرونشست مشکلی جدی و قابل مذاقه است و جای بحث و بررسی دارد و نکته‌ای که باید به آن توجه ویژه کرد، اما نایمن بودن مدارس مثل خیلی اماکن دیگر نظیر بیمارستان‌ها و گذشته‌کنادر گزارشی به این موضوع اشاره کرده بود که حدوداً ۱۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است تا بتوان ۲/۱۹ درصد مدارس نایمن کشور را ایمن سازی کرد که این در مقابل رقم بودجه سازمان‌نوسازی مدارس کشور، بسیار بزرگ است.

◀ **درس خواند به هر قیمتی**

باهمه این‌ها کودکان و نوجوانان دوست دارند به مدرسه بروند حتی اگر شده به قیمت کیلومترها راه رفتن و درس خواندن زیر سقف‌های نایمن. کارشناسان در بررسی‌های خود می‌گویند که برابر بررسی‌های موجود در زمینه بررسی علل ترک تحصیل دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل، نتایج بیانگر این است که مسئله کودکان بازمانده از تحصیل از مسائل مهم محلات کم برخوردار است که این امر ناشی از وجود نابرابری‌ها در سطح محلات از نظر برخورداری از زیرساخت‌های آموزشی، رفاهی و فرهنگی و همچنین وجود خرده فرهنگ‌های محلی از قبیل بی‌توجهی به آموزش بانوان، وجود مشکلات اقتصادی خانواده‌ها و بالا بودن هزینه‌های آموزش است.

یادداشت

فقدان شادی



مجید ابهری

رفتارشناس

شاید خیلی از مادر مورد دوام و استحکام غم از روانشناسان و رفتارشناسان؛ نکاتی خواننده یا شنیده باشیم. درمیان احساسات ۱۹گانه در مراکز علمی و تحقیقاتی جهان پژوهش‌های متعدد و مختلفی به‌عمل آمده‌اند. بارها شعرا در مورد غم و دوام آن اشعاری سروده و انسان را به فاصله گرفتن از این احساسات رهنمون کرده‌اند. شاعری گفته:

بجز غم که یک دم نشد فارغ ازمن
رفیقی ندیدم به این دیربابی

البته هنگام سرودن این شعرهنوز از نظر رفتاری و روانشناختی دوام احساسات مخصوصاً غم و شادی ارزیابی نگردیده بودند.

امروز جای خالی نشاط و شادی در زندگی ما انسان‌ها با شدت خودنمایی کرده و ضرورت خوشحال نمودن مومنین تا این اندازه خودنمایی نکرده بودند. بعضی از افراد که دارای دانش ضعیف و آگاهی محدود در علوم رفتاری اسلامی‌اند؛ جاهلانه تلاش می‌کنند تا دیانت مبین اسلام و باورهای اجتماعی آن را در تقابل با شادی و نشاط قرار دهند. در حالی که نبی اعظم همواره تبسم بر لب داشته و لبخند مومنان را یکی از نشانه‌های نزدیکی وی به خدا می‌دانستند. البته هزل‌گویی ربطی با نشاط و بذله‌گویی ندارد. امروزه که غم و اندوه از هر سو ما را احاطه کرده ضروری است تا هنرمندان رشته‌های مختلف هنرهای اصیل نشاط آفرینی را به کار گرفته و با تولید شادی و لبخند اجازه تسلط غم و اندوه را به جامعه ندهند. فراموش نکنیم که ماندگاری غم و اندوه در میان احساسات انسان ۱۲۰ ساعت ماندگارترین احساسات انسانی است. در این میان براساس پژوهش‌های دانشگاه دولتی بلژیک شادی ۳۶ ساعت، اضطراب ۲۴ ساعت، حسادت ۱۵ ساعت، آرامش ۸ ساعت، اشتیاق ۶ و عصبانیت ۲ ساعت دوام خواهند داشت. شادی‌های مجاز و نشاط همواره داروی آرامش بخش جوامع انسانی خواهند بود. هنرمندان با بهره‌گیری از نشاط و طنز فلان‌خود را ورود و توسعه هجویات و هزلیات جلوگیری نمایند. امروز جوامع در محاصره غم و اندوه قرار گرفته و از هر سو مورد حمله است. طنز پردازان چیره‌دست باید ضمن آموزش و انتقال یادگارهای ارزنده نظم و نثر اصیل فارسی از نفوذ استبداد فتن در جامعه حمایت کنند.

در شهر

میمون سرگردان

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان تهران از زنده‌گیری یک قلاده میمون که به دلایل نامعلوم در سطح شهر تهران به گشت وگذار مشغول بود، خبر داد و گفت: این «میمون رزوس» پس از زنده‌گیری به کلینیک حیات وحش پردیسان تحویل داده شد. علیرضا رحمتی در تشریح جزئیات این خبر گفت: بعد از دریافت گزارشی مبنی بر مشاهده یک قلاده میمون در سطح شهر، بلافاصله محیط‌بانان این اداره در محل حاضر شده و با همکاری نیروهای آتش‌نشانی ایستگاه شماره ۶۷ تهران با تلاش فراوان موفق به زنده‌گیری این حیوان شدند.



روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

اهمیت شغلی

اکثر خانم‌هایی که در تهران مشغول به کار می‌شوند چه در شرکت‌های خصوصی و چه در بعضی از ادارات امنیت شغلی ندارند زیرا وقتی باردار می‌شوند و برای زایمان به مرخصی می‌روند و پس از آن به سر کار برمی‌گردند، می‌بینند جایگزینی برای آنها گذاشته‌اند و آنها دیگر نباید به سر کار خود بازگردند. چرا مسئولان فکری برای این مشکل نمی‌کنند. **یک شهروند از تهران**

حقوق کارگران

مردم از مسئولان انتظار دارند بیشتر به فکر حقوق و دستمزد کارگران جامعه باشند، چرا که میزان افزایش حقوق مشخص نیست بر چه مبنایی صورت می‌گیرد، باید حقوق‌ها نسبت به گرانی و تورم برنامه‌ریزی و افزایش یابد. ولی کارگران سالی یک بار حقوقشان اضافه می‌شود و این اضافه حقوق کفاف حتی کرایه‌ماشین آنها در سال نمی‌شود چه برسد با این گرانی‌های سرسام‌آور بتوان مخارج زندگی را تکمیل کنند.

نصیری از تهران

ترافیک

ترافیک آخر نواب به سمت بوستان ولایت هنگام عصر و غروب به اوج خود می‌رسد و باعث شده که مردم زمان طولانی در این مسیر باشند. لطفاً مسئولان سازمان ترافیک و راهنمایی و رانندگی منطقه به این موضوع رسیدگی کنند.

اصغری از تهران